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DĖL 2023 M. ASIGNAVIMŲ PASKIRSTYMO PROGRAMOMS IR INVESTICIJŲ 

PROJEKTAMS 

 

Krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM), įvertinusi krašto apsaugos sistemos (toliau – 

KAS) programų vykdymo rezultatus, programų koordinatorių ir biudžetinių įstaigų vadovų 

pateiktus duomenis apie lėšų panaudojimą bei papildomą jų poreikį, susijusį su vykdomų projektų 

finansavimu, informuoja apie poreikį perskirstyti KAM asignavimus pagal vykdomas programas ir 

investicijų projektus, finansuojamus iš Valstybės investicijų 2023–2025 m. programos. 

KAM, vykdydama nuoseklią lėšų taupymo politiką ir siekdama užtikrinti tinkamą gynybos 

funkcijos vykdymą ir KAS funkcionavimą, prašo asignavimus perskirstyti taip: 

1. Programos „Sausumos pajėgos“ asignavimai iš viso mažinami 13 130,0 tūkst. Eur.  

Asignavimai išlaidoms mažinami 6 389,0 tūkst. Eur (iš jų asignavimai darbo užmokesčiui 

mažinami 4 931,0 tūkst. Eur) dėl mažesnių mitybos, transporto išlaikymo išlaidų ir kitų išlaidų 

kitiems einamiesiems tikslams bei dėl pasikeitusio socialinio draudimo įmokų ir kitų prekių ir 

paslaugų įsigijimo poreikio. 

Asignavimai turtui mažinami 6 652,0 tūkst. Eur dėl statybos darbų viešųjų pirkimų eigos, 

karinės įrangos pristatymo ir mokėjimų grafikų pagal sudarytas sutartis. 

Asignavimai investiciniam projektui „Sausumos pajėgų dalinių infrastruktūros plėtra“ 

mažinami  89,0 tūkst. Eur dėl transporto priemonių plovyklų statybos darbų eigos pagal sutartyje 

numatytą grafiką.  

2. Programos „Karinės oro pajėgos“ asignavimai iš viso didinami 11 915,0 tūkst. Eur.  

Asignavimai išlaidoms mažinami 733,8 tūkst. Eur (iš jų asignavimai darbo užmokesčiui 

didinami 1 068,0 tūkst. Eur) dėl mažesnio transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidų poreikio, dėl mažesnių nei planuota komunalinių paslaugų kainų, mažesnių mitybos išlaidų 

bei materialiojo turto paprastojo remonto išlaidų. 
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Asignavimai turtui didinami 12 573,8 tūkst. Eur dėl lėšų poreikio ginkluotei, skirtai paramai 

Ukrainos ginkluotosioms pajėgoms,  įsigyti. 

Asignavimai investiciniam projektui „Karinių oro pajėgų dalinių infrastruktūros plėtra“ 

didinami 75,0 tūkst. Eur dėl lėšų poreikio oro gynybos sistemų garažų projektavimo darbams. 

3. Programos „Karinės jūrų pajėgos“ asignavimai iš viso mažinami 2 302,0 tūkst. Eur.  

Asignavimai išlaidoms mažinami 772,0 tūkst. Eur (iš jų asignavimai darbo užmokesčiui 

mažinami 151,0 tūkst. Eur) dėl mažesnio komandiruotės, mitybos išlaidų poreikio bei mažesnių nei 

planuota komunalinių paslaugų kainų. 

Asignavimai turtui mažinami 1 530,0 tūkst. Eur dėl įrangos viešųjų pirkimų eigos.  

4. Programos „Logistika“ asignavimai iš viso mažinami 3 746,0 tūkst. Eur. 

Asignavimai išlaidoms mažinami 656,0 tūkst. Eur (iš jų asignavimai darbo užmokesčiui 

mažinami 319,0 tūkst. Eur) dėl mažesnių mitybos išlaidų, mažesnių kainų įsigyjant transporto 

išlaikymo paslaugas. 

Asignavimai turtui mažinami 3 104,0 tūkst. Eur dėl mažesnių nei planuota karinių atsargų 

kainų, įrangos viešųjų pirkimų eigos. 

Asignavimai investiciniam projektui „Logistikos pajėgų dalinių infrastruktūros ir 

materialinės bazės plėtra“ didinami 14,0 tūkst. Eur dėl perskaičiuotos infrastruktūros objektų 

statybos darbų sutarties kainos įvertinus kainų indeksavimo pokytį. 

5. Programos „Krašto apsaugos sistemos personalo rengimas“ asignavimai iš viso mažinami 

445,0 tūkst. Eur. 

Asignavimai išlaidoms didinami 1 471,4 tūkst. Eur (iš jų asignavimai darbo užmokesčiui 

didinami 80,0 tūkst. Eur) dėl darbdavių išmokų, kurios pervedamos ne per socialinio draudimo 

sistemą, socialinio draudimo išmokų, kitų išlaidų kitiems einamiesiems tikslams bei kitų prekių ir 

paslaugų įsigijimo poreikio. 

Asignavimai turtui mažinami 1 916,4 tūkst. Eur dėl mažesnio statybos darbų poreikio pagal 

pasirašytą sutartį ir statybos darbų viešųjų pirkimų eigos bei mažesnių nei planuota įrangos kainų. 

6. Programos „Specialiųjų operacijų pajėgos“ asignavimai iš viso didinami 48,0  tūkst. Eur. 

Asignavimai išlaidoms didinami 895,0 tūkst. Eur (iš jų asignavimai darbo užmokesčiui 

didinami 332,0 tūkst. Eur) dėl komandiruočių ir kitų išlaidų kitiems einamiesiems tikslams, 

darbdavių išmokų, kurios pervedamos ne per socialinio draudimo sistemą, transporto išlaikymo 

išlaidų bei dotacijų savivaldybėms poreikio. 

Asignavimai turtui mažinami 847,0 tūkst. Eur dėl projektavimo ir statybos darbų eigos 

pagal sutartyse numatytus grafikus.  

7. Programos „Krašto apsaugos sistemos veiklos parama“ asignavimai iš viso didinami  

1 119,0 tūkst. Eur. 
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Asignavimai išlaidoms didinami 510,2 tūkst. Eur (iš jų asignavimai darbo užmokesčiui 

didinami 60,0 tūkst. Eur) dėl pasikeitusio informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo,  

reprezentacinių prekių įsigijimo, transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo, turto 

nuomos, darbdavių išmokų, kurios pervedamos ne per socialinio draudimo sistemą, socialinių 

draudimo įmokų, subsidijų gamybai bei dotacijų tarptautinėms organizacijoms poreikio. 

Asignavimai turtui didinami 608,8 tūkst. Eur dėl lėšų poreikio KAS biudžetinių įstaigų 

funkcijoms reikalingai programinei ir kitai įrangai įsigyti.  

8. Programos „Krašto apsaugos ministerijos valdymo programa“ asignavimai didinami iš 

viso 23,0 tūkst. Eur. 

Asignavimai išlaidoms didinami 23,0 tūkst. Eur (iš jų asignavimai darbo užmokesčiui 

didinami 50,0 tūkst. Eur) dėl pastatų paprastojo remonto bei darbdavių išmokų, kurios pervedamos 

ne per socialinio draudimo sistemą, poreikio. 

9. Programos „Lietuvos kariuomenės operacinis valdymas“ asignavimai iš viso didinami 

6 518,0 tūkst. Eur. 

Asignavimai išlaidoms didinami 6 197,7 tūkst. Eur (iš jų asignavimai darbo užmokesčiui 

mažinami 68,0 tūkst. Eur) dėl darbdavių socialinių išmokų, kurios pervedamos ne per socialinio 

draudimo sistemą, komandiruočių, transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo, 

reprezentacijos išlaidų bei kitų prekių ir paslaugų įsigijimo poreikio. 

Asignavimai turtui didinami 320,3 tūkst. Eur dėl lėšų poreikio Lietuvos kariuomenės 

operacinio valdymo vienetų funkcijoms reikalingai programinei ir ryšių įrangai įsigyti.  

PRIDEDAMA: 

1. Krašto apsaugos ministerijos 2023 m. valstybės biudžeto asignavimų paskirstymo pagal 

programas pokyčiai (lentelė), 1 lapas. 

2. Krašto apsaugos ministerijos valstybės investicijų 2023–2025 metų programoje numatytų 

valstybės kapitalo investicijoms skirtų lėšų paskirstymo pokyčiai (lentelė), 1 lapas. 

 

 

Ministerijos kanclerė                                                                                      Kristina Deviatnikovaitė 
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